
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 

DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS ATENDIDAS NOS CREAS, AMBULANTES E DEMAIS PESSOAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), POR UM PERÍODO DE 90 DIAS OU ATÉ 
QUE ACABE A CALAMIDADE PUBLICA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DP00004/2020, a qual sugere 
a contratação de: EMPRESA: JEFFERSON NASCIMENTO REIS - CNPJ: 27.347.342/0001-39 - VALOR: R$ 163.500,00. Publique-se e 
cumpra-se. Caaporã - PB, 11 de Maio de 2020. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

 

 
  
 
 
 
  
 
  


